

CONTAS PÚBLICAS

 Unidade Gestora: **TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO**

 CNPJ: **23.608.631/0001-93**

 End.: **Avenida Senador Vitorino Freire, 2001**

 Bairro: **Areinha**

 Cidade: **São Luis**

 Estado: **MA**

 CEP: **65.010-650**

 Mês de Apuração: **JUNHO/2010**

Nº EMPENHO	Nº PROC.	FORNECEDOR		DESCRIÇÃO DO BEM ADQUIRIDO	QTD	VLR UNIT	VLR TOT
2010NE000661	0211/2009	05368341/0001-38	J.M. PRODUTOS E SERVICOS DE INFORMATICA L	CARTUCHO DE TONER P/IMPRESSORA LASER XEROX, MOD. PHASER,	30	174,00	5.220,00
2010NE000662	0211/2009	02577214/0001-50	EXITO MONTAGENS & COMERCIO LTDA	CARTUCHO DE TONER P/IMPRESSORA DIGITAL LED, MARCA OKIDATA	50	32,90	1.645,00
2010NE000663	0211/2009	10502364/0001-23	MARCELO APARECIDO MACHADO	CARTUCHO DE TONER P/IMPRESSORA LASERJET HP, MOD. 1320	20	72,99	1.459,80
2010NE000673	0451/2010	06861405/0002-81	REMAC ODONTOMEDICA HOSPITALAR LTDA PEÇAS D REPOSIÇÃO P/EQUIPAMENTO ODONTOLÓ	TURBINA RS350 PUSH BUTTON COM ROLAMENTOS, DABI ATLANTE	1	350,00	350,00
				ROLAMENTOS CERÂMICOS P/ CANETA MS350 PUSH BUTTON,DABI ATL	2	38,70	77,40
2010NE000683	0652/2010	08381132/0002-01	CAUE VEICULOS LTDA PGTO DAS PEÇAS DE REVISÃO DO VECTRA NHP68	ANEL RETENTOR	1	4,81	4,81
				ADITIVO P/COMBUSTÍVEL.	1	12,70	12,70
				FILTRO DE ÓLEO	1	14,00	14,00
				OLEO MT 5W0SL	5	22,70	113,50
				KIT LUB GENUINO	1	60,00	60,00
				CARTÃO DE HIGIENIZAÇÃO	1	80,00	80,00
				KIT LIMPA CARTER	1	103,86	103,86
				ELEMENTO AUXILIAR	1	62,15	62,15
FILTRO DE AR	1	70,04	70,04				
FILTRO DE COMBUSTÍVEL	1	39,05	39,05				
2010NE000700	0511/2010	41623893/0001-09	V M BARROS COM REPRESENTACAO MATERIAL DE CONSUMO P/O SETOR ODONTOLÓG	ÁGUA DESTILADA, GALÃO C/5 LITROS, MARCA: CINORDSUL	4	7,00	28,00
				ÁGUA OXIGENADA DE 10 VOL., FRASCO C/100ML, MARCA: RIOQUIMICA	4	2,42	9,68
				ÁLCOOL ETÍLICO A 70%, FRASCO C/1000ML, MARCA: RICIE	10	2,00	20,00
				DETERGENTE ENZIMÁTICO C/3 ENZIMAS, FRASCO C/500ML, MARCA: D	12	25,00	300,00
				TRICRESOL FORMALINA, ASSOCIADO A FORMALDEIDO, FRASCO C/100	1	7,00	7,00
				ANESTÉSICO INJETÁVEL MEPIVACAÍNA A 3%, S/VASOCONSTRITOR,C/5	1	41,32	41,32
				FLÚORETO DE SÓDIO C/1,23% DE FOSFATO ACIDULADO,FRASCO C/20	6	2,00	12,00
				REMOVEDOR DE MANCHAS, USO ODONTOLÓGICO,C/30ML, URABY	6	8,00	48,00
REVELADOR DENTAL P/RAIO X, FRASCO C/475ML, MARCA:KODAK	6	4,00	24,00				
2010NE000701	0511/2010	41623893/0001-09	V M BARROS COM REPRESENTACAO MATERIAL DE CONSUMO P/O SETOR ODONTOLÓG	APLICADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL,C/100 UNID,MARCA INJEC	20	7,00	140,00
				CAPAS DESCARTÁVEIS DE SERINGA TRÍPLICE,C/100 UNIDADES,INJEC	24	12,00	288,00
				ESCOVAS DE ROBINSON TIPO PINCEL P/CONTRA-ÂNGULO MACIA	40	1,50	60,00
				POTE ODONTOLÓGICO DE VIDRO TIPO DAPPEN, MARCA JON	12	2,50	30,00
				GUARDANAPOS DE PAPEL 33X33CM, PCT C/50UNID, MARCA BRASPAR	300	0,84	252,00
				MODELO ANATÔMICO P/FINS DIDÁTICOS ODONT., EVOLUÇÃO DA CÂR	1	201,00	201,00
				LUVA ESTERILIZADA Nº 7,0 - PCT C/1 PAR, MARCA SANRO	24	1,00	24,00
				SUGADOR DE SALIVA DESCARTÁVEL,EM PVC, C/40UNID,MARCA SS PL	30	3,50	105,00
2010NE000702	0511/2010	41623893/0001-09	V M BARROS COM REPRESENTACAO MATERIAL DE CONSUMO P/O SETOR ODONTOLÓG	ESPELHO BUCAL Nº 05,AÇO INOX, P/USO ODONT., MARCA:PHARMANO	24	3,00	72,00
				ESPÁTULA DE INSERÇÃO P/COMPÓSITOS EM INOX Nº 01,GOLGRAN	10	4,00	40,00
				PORTA ALGODÃO P/ROLOS DENTAIS REDONDO INOX,10X5,5CM,FAVA	3	40,00	120,00
				PRENDEDOR ODONTOLÓGICO DE GUARDANAPOS (JACARÉ), MARCA:	2	4,00	8,00
2010NE000703	0511/2010	41623893/0001-09	V M BARROS COM REPRESENTACAO MATERIAL DE CONSUMO P/O SETOR ODONTOLÓG	FOSFATO DE ZINCO EM PÓ COR A2,0 - FRASCO C/28G E FRASCO C/10	2	16,00	32,00
				FOSFATO DE ZINCO LÍQUIDO, FRASCO C/10ML, MARCA: VIGODENT	2	6,50	13,00
				CIMENTO DE LONÔMERO DE VIDRO PÓ+LÍQUIDO P/RESTAURAÇÃO	2	230,00	460,00
				PEDRA POMES EM PÓ, PARA PROFILAXIA DENTÁRIA, C/100 GRAMAS	20	2,25	45,00
				CIMENTO RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO P/RESTAURAÇÕES PROVIS	2	40,00	80,00
				ÓLEO LUBRIFICANTE P/ALTA ROTAÇÃO EM SPRAY,C/100ML, MARCA: F	10	13,15	131,50

2010NE000706	0511/2010	41623893/0001-09	V M BARROS COM REPRESENTACAO MATERIAL DE CONSUMO P/O SETOR ODONTOLÓGICO	ÓLEO LUBRIFICANTE P/BAIXA ROTAÇÃO,EM SPRAY,C/100ML, MARCA:	10	13,15	131,50
				PAPEL CARBONO, CAIXA CONTENDO 280FLS, MEDINDO 3,5L - 7/8W)	2	170,00	340,00
				TIRAS DE LIXA P/ACABAMENTO E POLIMENTO DE COMPÓSITOS,MICRO	6	9,50	57,00
				BICARBONATO DE SÓDIO EM PÓ ULTRAFINO P/PROFILAXIA E JATEAM	10	4,00	40,00
2010NE000707	0511/2010	41623893/0001-09	V M BARROS COM REPRESENTACAO MATERIAL DE CONSUMO P/O SETOR ODONTOLÓGICO	PONTA DIAMANTADA ODONT,TRONCOCÔNICA,ALTA ROTAÇÃO P/ACAB	24	3,50	84,00
				PONTA P/ACABAMENTO DE COMPÓSITOS,KIT C/7, MARCA:DENTSPLY	2	41,00	82,00
2010NE000708	0511/2010	41623893/0001-09	V M BARROS COM REPRESENTACAO MATERIAL DE CONSUMO P/O SETOR ODONTOLÓGICO	BROCAS DIAMANTADAS ALTA ROTAÇÃO 1112F,P/ACABAMENTO FINO	24	3,50	84,00
				RESINA DENTAL COMPOSTA, SERINGA C/4G, COR A1, MARCA: 3M	3	87,90	263,70
				RESINA DENTAL COMPOSTA, SERINGA C/4G, COR A2, MARCA: 3M	8	80,00	640,00
				RESINA DENTAL COMPOSTA, SERINGA C/4G, COR A3, MARCA: 3M	8	80,00	640,00
				RESINA DENTAL COMPOSTA, SERINGA C/4G, COR B2, MARCA: 3M	3	91,70	275,10
				RESINA DENTAL COMPOSTA, SERINGA C/4G, COR A3,5 - MARCA: DENT	3	91,70	275,10
				RESINA DENTAL COMPOSTA, SERINGA C/4G, COR A1, MARCA DENTSPLY	3	30,00	90,00
				RESINA DENTAL COMPOSTA, SERINGA C/4G, COR A2, MARCA DENTSPLY	6	30,00	180,00
				RESINA DENTAL COMPOSTA, SERINGA C/4G, COR OA2, MARCA DENTSPLY	6	30,00	180,00
				SELANTE DE CICATRÍCULAS E FISSURAS,SERINGA C/2G, MARCA: DENT	3	24,78	74,34
2010NE000742	1231/2009	07397778/0001-25	JL EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA AQUISIÇÃO DE MATERIAL P/ O SERVIÇO DE SAÚDE	SISTEMA ADESIVO UNIVERSAL MONOCOMPONENTE,4ML,MARCA: DENT	6	46,96	281,76
				ABSORVENTE ÍNTIMO(PACOTE C/08 UNIDADES), MARCA INTIMOS/SYM	50	1,70	85,00
				COTONETES(CX.COM 100 UNIDADES),MARCA TOPZ/COTONELA	4	1,54	6,16
				ESPARADRAPO(ROLO COM 15CM DE LARGURA), MARCA MISSNER/PR	8	6,69	53,52
				FITA PARA AUTOCLAVE(ROLO), MARCA EUROCEL	10	3,75	37,50
				LENÇOL DESCARTÁVEL TNT,SEM ELÁSTICO,COMP.2X0,90M(COMP./LAP	20	11,44	228,80
				LUVAS CIRÚRGICAS 6,5(PAR),MARCA LENGGRUBER/SANRO	20	0,99	19,80
				LUVAS CIRÚRGICAS 7,5(PAR),MARCA LENGGRUBER/SANRO	20	0,88	17,60
				SCALP 21, MARCA LAMEDID/SOLIDOR	20	0,12	2,40
				SCALP 23, MARCA LAMEDID/SOLIDOR	50	0,13	6,50
				SCALP 25, MARCA LAMEDID/SOLIDOR	20	0,13	2,60
				LUVAS CIRÚRGICAS 8,0(PAR), MARCA LEGRUBER/SANRO	20	0,96	19,20
				SERINGA DESCARTÁVEL 5ML, MARCA SR/DESCARPACK	40	0,17	6,80
				SERINGA DESCARTÁVEL 10ML,MARCA SR/DESCARPACK	60	0,28	16,80
SERINGA DESCARTÁVEL 20ML,MARCA SR/DESCARPACK	60	0,42	25,20				
AGULHA 25X7, MARCA SOLIDOR/PROCARE	60	0,06	3,60				
AGULHA 25X8, MARCA PROCARE/NIPRO	100	0,06	6,00				
TOTAL							16.159,79